
 

 

 

 

 
WALIKOTA BUKITTINGGI 

PROVINSI SUMATERA BARAT 
 

PERATURAN WALIKOTA BUKITTINGGI 
NOMOR 38 TAHUN 2021 

 
TENTANG 

  
PENCABUTAN PERATURAN WALIKOTA NOMOR 84 TAHUN 2017 TENTANG TATA 

CARA PERPINDAHAN PEGAWAI NEGERI SIPIL DARI DAN KE LINGKUNGAN 
PEMERINTAH KOTA BUKITTINGGI 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
WALIKOTA BUKITTINGGI, 

 
Menimbang : a.  bahwa penyusunan peraturan kepala daerah harus sesuai 

dengan kewenangan daerah sebagaimana yang ditetapkan 

oleh peraturan perundang-undangan; 

  b.  bahwa Peraturan Walikota Nomor 84 Tahun 2017 tentang 

Tata Cara Perpindahan Pegawai Negeri Sipil Dari dan Ke 

Lingkungan Pemerintah Kota Bukittinggi sudah tidak sesuai 

lagi dengan ketentuan peraturan perundang-undangan; 

  c.  bahwa berdasarkan Peraturan Kepala Badan Kepegawaian 

Negara Nomor 3 Tahun 2019 tentang Tata Cara Pelaksanaan 

Mutasi, kewenangan mutasi antar instansi Pegawai Negeri 

Sipil tidak hanya menjadi kewenangan Pemerintah Daerah 

tetapi juga menjadi kewenangan instansi lainnya; 

  d.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu menetapkan 

Peraturan Walikota tentang Pencabutan Peraturan Walikota 

Nomor 84 Tahun 2017 tentang Tata Cara Perpindahan 

Pegawai Negeri Sipil Dari dan Ke Lingkungan Pemerintah 

Kota Bukittinggi; 

Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1956 tentang Pembentukan 

Daerah Otonom Kota Besar dalam Lingkungan Daerah 

Propinsi Sumatera Tengah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1956 Nomor 20); 

  2.  Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5494); 



 

 
 

  3.  Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587) yang telah diubah beberapa 

kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 

tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6573); 

  4.  Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi 

Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5601) sebagaimana yang telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta 

Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6573); 

  5.  Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 

Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6037) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2020 

tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 11 

Tahun 2017 tentang Manajemen Pegawai Negeri Sipil 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 

68, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6477); 

  6.  Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 5 

Tahun 2019 tentang Tata Cara Pelaksanaan Mutasi (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 391); 

 
MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENCABUTAN 

PERATURAN WALIKOTA NOMOR 84 TAHUN 2017 TENTANG 

TATA CARA PERPINDAHAN PEGAWAI NEGERI SIPIL DARI 

DAN KE LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA BUKITTINGGI. 

   

 

 

 



 

 
 

 

Pasal I 

 

Peraturan Walikota Nomor 84 Tahun 2017 tentang Tata Cara 

Perpindahan Pegawai Negeri Sipil Dari dan Ke Lingkungan 

Pemerintah Kota Bukittinggi (Berita Daerah Kota Bukittinggi 

Tahun 2017 Nomor 88), dicabut dan dinyatakan tidak 

berlaku. 

 

Pasal II 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Walikota ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kota Bukittinggi. 

 

Ditetapkan di Bukittinggi 

Pada tanggal   6 Desember 2021 
  

WALIKOTA BUKITTINGGI, 

 
dto 

 

ERMAN SAFAR 
  

  
Diundangkan di Bukittinggi 
pada tanggal  6 Desember 2021 

 
SEKRETARIS DAERAH KOTA BUKITTINGGI, 

 
       dto 

 

                     MARTIAS WANTO 
 
 

BERITA DAERAH KOTA BUKITTINGGI TAHUN 2021 NOMOR 38 
 

 

 


